TOOLS FOR THE BRAVE
15 de junho de 2026, 14:19h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
MÁQUINA ABRE ROÇOS 2400W
VIMAR2400
A máquina abre roços VITO de 2400W é a solução robusta e
eficiente para trabalhos exigentes de corte em alvenaria, blocos de
pedra, tijolos ou betão. Equipada com motor potente de 2400W e
discos de 150 mm, permite cortes até 43 mm de profundidade e 28
mm de largura, ajustáveis com disco triplo ou discos paralelos.
Conta com corpo metálico de engrenagens para maior durabilidade,
apoios estabilizadores que garantem precisão e botão de
segurança para maior controlo durante a utilização. Inclui caixa de
transporte, saída de aspiração, mangueira para ligação a aspirador
e saco coletor de detritos, assegurando um trabalho mais limpo e
prático.
Características principais
> Potência de 2400W e 8500 rpm para cortes rápidos e
consistentes.
> Ajuste de largura até 28 mm com discos paralelos ou triplo.
> Profundidade de corte máxima de 43 mm para diversas
aplicações.
> Sistema de aspiração com saco coletor e ligação a aspirador.
> Estrutura robusta em alumínio com engrenagens metálicas.
> Caixa de transporte incluída para fácil mobilidade.
> Ideal para canalizações elétricas e hidráulicas em obra.
Especificações
Comprimento do cabo de
alimentação 2 m
Diâmetro do disco 150 mm
Diâmetro do furo do disco 22 mm
Largura de corte máxima 28 mm
Nível de potência sonora (LWA) 80 dB
Profundidade de corte máxima 43 mm
Velocidade de rotação em vazio 8500 rpm
Dimensões 480 x 215 x 175 mm
Peso do produto 7.14 Kg
Nível de pressão sonora (LPA) 70 dB
Potência nominal 2400 W
Tensão de alimentação 230 V AC 50 Hz
Conteúdo da Embalagem
Disco 3 em 1
5 anilhas
1 pega
2 chaves
1 saco coletor de poeiras
1 mangueira de ligação